90 Cognitiva vero sensitiva tamen ideo sunt aliquo modo cognitiva, quia, etsi formas habent in materia, tamen contrarietates materiales habent in se reduc|tas ad rationem mediam et proportionem, per quam quodam modo sunt elongata a conditione pure materialium in quibus non est talis proportio, ut possint recipere formas sensibiles materiales praeter materiam ipsorum  
 95 sensibilibium, ut dicit PHILOSOPHUS, II<sup>o</sup> De anima; et propter hoc dicit in fine III<sup>i</sup> De anima, «quod impossibile est quod corpus animalis sit simplex elementum, quia tactus est primus sensuum, sine quo non est animal, et ipse est medietas calidi et frigidi et omnium aliorum». Dicit etiam quod «propter idem ossa, capilli, plantae et huiusmodi non sentiunt, quia terreae  
 00 sunt».

Et licet sensitiva, sicut quodam modo cognitiva sunt et recipiunt formas rerum sine eorum materia, tam cognitiva tamen pars in ipsis quam appetitiva, quia concreta est materiae secundum esse et essentiam, nec recipit cognitiva

A Σ : D'E'G'I'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 77 E' 66<sup>rb</sup> 78 M' 201<sup>va</sup> 78 I' 195<sup>va</sup>  
 79 W' 164<sup>vb</sup> 80 Scarp. 718<sup>b</sup> 85 K' 301<sup>rb</sup> 92 R' 147<sup>va</sup>

76 determinat] terminat K'P' 79 nisi] eorum add. et del. D' 83 ut... vel] om. T' 84–85 non<sup>2</sup> ... ipsis] om. T' 86 omnino] ideo K'P' 86 quia ut] conf. D'R'S'W' 87 supra] eodem art. q. 1 add. J' 90 tamen ideo] tamen in Deo D'E' (sed corr. i. m. in tantummodo) I' (corr.) R'S'T'W' tantummodo G'J' cum eo P'Y' om. K'P' 92 rationem] unam Σ (corr. I') 94 possint] possit J'S' 96 impossibile] possibile R' 97 sensuum] suum S' 98 etiam] et S' 99 quia] om. T' 99 terreae] t're A (postea corr.) Σ (scr. t'ree J'M'R'T') 02 tam] tamen E' (corr. i. m.) W' om. J' 02 tamen] tam Σ (causa R' om. J' del. Y') (scr. A'T') 03 quia] quod T'

86–87 Cf. supra, p. 101,36–37. 94–95 ARIST., De an., II, c. 12, in ALBERTI M. Comm. (ed. CL. STROICK, p. 149,65; in AVERROIS Comm., ed. ST. CRAWFORD, p. 316,1–3; Iunt. Suppl. II, f. 114rA; 424a 17–18). 95–98 ID., ibid., III, c. 13 (ed. CL. STROICK, p. 246,63–69; in AVERROIS Comm., ed. ST. CRAWFORD, p. 541,1–5; Iunt. Suppl. II, f. 202vE–F; 435a 11–15). 98–00 ID., ibid. (ed. CL. STROICK, p. 246,69–70; in AVERROIS Comm., ed. ST. CRAWFORD, p. 542,19–21; Iunt. Suppl. II, f. 202vF; 435a 24–b1).

formas rerum absque materiae conditionibus naturalibus ex hoc quod recipiunt  
 eas in organo corporaliter, propter quod tam cognitiva quam appetitiva in actu  
 suo determinatur secundum illam formam corporalem, ut appetitus in brutis  
 necesse habet sequi cognitionem. Ut, sicut ex parte cognitivae nullum habent  
 iudicium nisi secundum conditionem apprehensi, sic et ex parte appetitus nul-  
 lum habent desiderium nisi secundum illius conditionem. Propter quod omnia  
 eiusdem speciei eundem habent modum agendi, et quantum ad regimen cogni-  
 tivae et quantum ad regimen appetitivae. Unde, sicut ad regimen cognitivae  
 omnis hirundo eodem modo facit nidum et apes favos mellis, sic omnes habent  
 eosdem motus secundum appetitum, ut quaelibet ovis in fugiendo lupum et  
 quilibet lupus in persequendo ovem. Cuius ratio non est nisi materialitas ex  
 parte obiecti concepti particulariter et uniformiter in imaginativa omnium quae  
 sunt eiusdem speciei.